IE 9200-1-160BVM 200A
Detalles
Neo IE 9200/1/160 BVM es ideal para uso doméstico y profesional. Su calidad brinda una
fusión precisa, para que puedas soldar diversos materiales, aplicando calor y proporcionando
mayor resistencia.
Doble tecnología
Al ser de tipo MMA, cuenta con una salida de corriente alterna y es apta para el uso de
electrodos especiales y comunes.
La principal ventaja es que puede utilizarse en cualquier posición en casi todos los
materiales, lo que la convierte en la compañera ideal para soldar uniones que no se pueden
colocar en la posición plana.
Esta soldadora, también funciona como tipo TIG permitiendo un mayor rango de amperaje a
un menor costo, ofreciendo una alta calidad de soldadura en todos los metales. Además,
funciona emanando un gas que no daña la capa atmosférica, por lo tanto contribuye al
cuidado del ambiente.
Voltaje estable sin picos
Gracias a su tecnología inverter disfrutarás de mayor facilidad y calidad a la hora de soldar.
Se caracteriza por un menor consumo de energía y por ofrecer un arco mucho más estable y
seguro, sin picos de voltaje.
Además, podrás controlar la potencia de salida de forma más precisa gracias a su regulación
electrónica.
Especificación Valor
Voltaje / Frecuencia 220V ~ 50-60Hz - 120V~ 60Hz
Potencia 5,43 kVA
Capacidad Electrodo 220V=2,0 ~ 4,0mm
Capacidad Electrodo 120V=2,0 ~ 3,2mm
Rango Amperaje 220V=20 ~ 200A
Rango Amperaje 120V=20 ~ 160A
Voltaje en vacío 65V
Peso 6,6kg-14,5lb
Cotiza directo a nuestro correo (clic en el link):
mailto: contactenos@saltec-mexico.com.mx?subject=Cotización
	IE 9200-1-160BVM 200A